
Stand: 12.09.2010 / 20:56:27

Ergebnisübersicht: Marsberg,PLS vom 11.-12.09.2010 [461037010] 11.09.2010 - 12.09.2010

1/1 Reiterwettbewerb   Jahrg. 95 u. ält.

Ehrenpreise: Sauerland & Wüst - Marsberg

Buchhandlung Podzun - Marsberg

1.  Maren Kazimirowicz (RFV Brilon u.U.e.V.) Florino397 7.60P

2.  Merle Steinweg (RFV Marsberg e.V.) Percy415 7.50P

3.  Wiebke Pottgüter (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Wincester424 7.40P

4.  Isabelle Eismann (RFV Marsberg e.V.) First Flower396 7.10P

5.  Mandy Rabe () Armani389 6.80

5.  Saskia Behle (Upländer RFV e.V.Willingen) Mrs Medicott410 6.80

1/2 Reiterwettbewerb  Jahrg. 96-97

Ehrenpreise: Schuhhaus Wegener - Marsberg

Apotheke Hagelüken - Marsberg

1.  Victoria Friedrich (RFV Volkmarsen e.V.) Sissi de Bour453 8.00P

2.  Julia Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33293 7.60P

3.  Kristin Wegener (RFV Marsberg e.V.) Finja395 7.40P

4. Jana Hölscher (RFV Brilon u.U.e.V.) Gipsy King 8180 7.30P

5.  Patricia Prehn (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Jolly Jumper 239202 7.20

6.  Clara Engels (RFV Marsberg e.V.) Admiral386 7.10

7.  Marit Kampmann (RFV Marsberg e.V.) Moritz409 7.00

8.  Hannah Mengeringhausen (RFV Marsberg e.V.) Amigo388 6.90

9. Marit Pohle (RFV Marsberg e.V.) Moritz409 6.60

9.  Alina Kuhle (RFV Marsberg e.V.) Percy415 6.60

1/3 Reiterwettbewerb  Jahrg. 98-00

Ehrenpreise: WEJA- Agri- Tech

1.  Denise Jäger (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Hello Nancy402 8.00P

2. Berit-Marie Rohrbach (LRFV Arolsen u.Umg.) Mani 4251 7.90P

3.  Kira Graß (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Murmel443 7.70P

4.  Carla Düring (RV St. Hubertus Wennetal e. V.) Waldfee423 7.60P

5. Imke Rieland (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Balkissa Ri33 7.50

6.  Lorina Leikop (RFV Brilon u.U.e.V.) Nela411 7.20

7.  Franziska Gottesmann (RFV Wrexen u.Um.) Joker436 7.00

8.  Katharina Mühlenkamp (RFV Wrexen u.Um.) Leonn RT226 6.80

8.  Lena Lötzerich (RV Bilstein Wolfhager Land e.V.) Mascha406 6.80

8.  Laura Marpe (RFV Marsberg e.V.) Moritz409 6.80

8.  Nina Wüllner (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Paola W 2413 6.80

1/4 Reiterwettbewerb   Jahrg. 01 u. jüng.

1. Maren Stute (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Heidy 8199 7.70P

2.  Emma-Venus Neff (RFV Brilon u.U.e.V.) Sina418 7.50P

3. Alice Stracke (LRFV Arolsen u.Umg.) Lady 1581210 7.30P

4. Rebana Uhe (LRFV Arolsen u.Umg.) Mondschein 21266 7.10P

5. Leonie Gerhardt (RFV Büren e.V.) Willow425 6.80

6.  Amy-Rosalie Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Brittania391 6.70

7.  Johanna Göbel (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Carino 18359 6.50

7.  Elise-Cordelia Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo399 6.50

7.  Dana Burshille (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Wincester424 6.50

2 Führzügelklassen-WB

Ehrenpreise: Stadt Marsberg

1.  Jule Grewe (RFV Büren e.V.) Felix394 7.70P

2. Emelie Steinhoff (RFV Büren e.V.)  Willow425 7.60P

3.  Lea Engelhardt (RFV Marsberg e.V.) Bonny Pony390 7.50P

4.  Franziska Mühlenkamp (RFV Wrexen u.Um.) Leonn RT226 7.30P

4.  Lee Marie Witzel (RFV Marsberg e.V.) Prinz Palü312 7.30P

4.  Ines Erkel (RFV Marsberg e.V.) Bonny Pony390 7.30P

4.  Sophia Gerlach (RFV Marsberg e.V.) Heidi 511401 7.30P

4.  Lara Dierkes (RFV Brilon u.U.e.V.) Nina412 7.30P

4.  Melina Müller (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Taggy420 7.30P

4.  Noel Jesinghausen (LRFV Diemelsee e.V.) Trixi421 7.30P

3 Dressur Reiter WB

Ehrenpreise: Schuhhaus Borghoff - Bredelar

1.  Denise Jäger (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Hello Nancy402 8.30P

2. Maren Stute (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Heidy 8199 8.00P
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Ergebnisübersicht: Marsberg,PLS vom 11.-12.09.2010 [461037010] 11.09.2010 - 12.09.2010

3.  Victoria Friedrich (RFV Volkmarsen e.V.) Sissi de Bour453 7.90P

4.  Julia Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33293 7.80P

4.  Maren Kazimirowicz (RFV Brilon u.U.e.V.) Florino397 7.80P

6.  Ilka Wullenweber (RFV Brilon u.U.e.V.) Davinja444 7.70P

7. Berit-Marie Rohrbach (LRFV Arolsen u.Umg.) Mani 4251 7.60P

8.  Isabelle Eismann (RFV Marsberg e.V.) Admiral386 7.50P

8.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo399 7.50P

10.  Aileen Wiesemann (RFV Vöhl e.V.) Rasheeda416 7.40

10. Bettina Morbitzer (LRFV Arolsen u.Umg.) NIEKA427 7.40

12. Alice Stracke (LRFV Arolsen u.Umg.) Lady 1581210 7.30

12.  Anna-Maria Klaus (RFV PZ Edersee e.V) Lucie405 7.30

14.  Theresa Rolf (Reiterverein Altenautal e.V.) Casper392 7.20

14.  Carla Düring (RV St. Hubertus Wennetal e. V.) Waldfee423 7.20

16.  Amy-Rosalie Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo399 7.10

17.  Lorina Leikop (RFV Brilon u.U.e.V.) Nela411 7.00

17.  Kira Graß (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Murmel443 7.00

19.  Kristin Wegener (RFV Marsberg e.V.) Finja395 6.80

19.  Elena Matejka (RFV Zierenberg-Habichtswald) Mascha406 6.80

21.  Lena Kloke (RFV Marsberg e.V.) Percy415 6.70

21.  Emma-Venus Neff (RFV Brilon u.U.e.V.) Sina418 6.70

23. Jana Hölscher (RFV Brilon u.U.e.V.) Gipsy King 8180 6.60

23.  Marit Kampmann (RFV Marsberg e.V.) Moritz409 6.60

25. Rebana Uhe (LRFV Arolsen u.Umg.) Mondschein 21266 6.50

26.  Maria Leisse (RFV Brilon u.U.e.V.) L'Ami Solander212 6.40

26.  Mandy Rabe () Armani389 6.40

28.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna422 6.30

29.  Pia Tuschen (RFV Wrexen u.Um.) Else393 6.20

29.  Lena Lötzerich (RV Bilstein Wolfhager Land e.V.) Mascha406 6.20

29.  Saskia Behle (Upländer RFV e.V.Willingen) Mrs Medicott410 6.20

32.  Sarah Sophie Schulte (RV Erwitte e.V.) Salinera344 6.10

33.  Madeleine Eismann (RFV Marsberg e.V.) Monika408 6.00

33.  Merle Steinweg (RFV Marsberg e.V.) Percy415 6.00

4 Dressurwettbewerb Kl. E

Ehrenpreise: Installateur Lachenit - Marsberg

1. Denise Senftner (RFV Volkmarsen e.V.) Kaljestro205 7.80P

2. Kira Salzmer (RV Warburger Land e.V.) Lannagan L216 7.60P

3. Lea-Sophie Klaus (RFV PZ Edersee e.V) Freestyle 32165 7.50P

4. Hanna Rüther (RFV Brilon u.U.e.V.) Bünteeichen Maringo43 7.40P

5.  Ilka Wullenweber (RFV Brilon u.U.e.V.) Davinja444 7.30P

6.  Lea Kremeyer (RFV Marsberg e.V.) Floyd398 7.20P

7.  Lena Kloke (RFV Marsberg e.V.) Percy415 7.10P

8. Christina Schulte (RV Erwitte e.V.) Riva S333 7.00P

9. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Ares 13327 6.90P

9. Jennifer Köhne (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Denny 63114 6.90P

11. Nina Dengg (RFV Marsberg e.V.) Alexis 19710 6.80

12. Hanna Rüther (RFV Brilon u.U.e.V.) Cedric 467 6.70

13.  Laura Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Minou 87262 6.60

13. Hannah Gerbracht (RFV Brilon u.U.e.V.) Zoff384 6.60

15. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Amicelli 8213 6.50

15. Bettina Morbitzer (LRFV Arolsen u.Umg.) NIEKA427 6.50

17.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo399 6.40

17.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna422 6.40

17. Charlotte Guyon (RFV Marsberg e.V.) Jozefina433 6.40

20.  Elena Matejka (RFV Zierenberg-Habichtswald) Lady Diana S211 6.30

21. Marina Wetekam (RFV Wrexen u.Um.) Fernet 32144 6.20

21.  Anna-Maria Klaus (RFV PZ Edersee e.V) It ´s403 6.20

23.  Anna-Maria Klaus (RFV PZ Edersee e.V) Lucie405 6.00

24.  Lisa Jesinghausen (LRFV Diemelsee e.V.) Trixi421 5.90

25.  Maria Leisse (RFV Brilon u.U.e.V.) L'Ami Solander212 5.60

25.  Isabelle Eismann (RFV Marsberg e.V.) Admiral386 5.60

27.  Mandy Rabe () Armani389 5.50

27.  Madeleine Eismann (RFV Marsberg e.V.) Monika408 5.50

29. Charleen Hunold (RFV Winterberg e.V.) Angriff B19 5.20

30. Friederike Schindler (RFV Brilon u.U.e.V.) Florino 40438 5.10

31.  Pia Tuschen (RFV Wrexen u.Um.) Else393 5.00

31.  Saskia Behle (Upländer RFV e.V.Willingen) Mrs Medicott410 5.00

33. Shirley Braun (RFV Winterberg e.V.) Silver Moon 18446 4.80

5/1 Stilspringwettbewerb Kl. E

Ehrenpreise: Il Gambero - Marsberg
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1.  Jona Henrichsmeier (RV Schloß Neuhaus e.V.) Gildo426 7.60P

2.  Denise Jäger (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Hello Nancy402 7.50P

3.  Kathrin Jäger (RFV Korbach und Umgebung e.V.) GTI400 7.30P

4.  Linda Liese (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Taggy420 7.10P

5. Denise Senftner (RFV Volkmarsen e.V.) Kaljestro205 7.00P

5.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna422 7.00P

7.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo399 6.90

8.  Elena Matejka (RFV Zierenberg-Habichtswald) Lady Diana S211 6.80

9.  Franziska Diekmann (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Fabius HD135 6.70

10.  Lea Kremeyer (RFV Marsberg e.V.) Papgena414 6.60

11.  Laura Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Minou 87262 6.50

12. Berit-Marie Rohrbach (LRFV Arolsen u.Umg.) Brantop's Nightflight's Paint-40 6.40

13.  Patricia Prehn (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Jolly Jumper 239202 6.30

14.  Maren Kazimirowicz (RFV Brilon u.U.e.V.) Florino397 6.20

15. Alexander Scheithauer (RV Rüthen e.V.) Akrobat 969 6.00

16.  Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Chiccoletto80 5.90

17.  Kyra Beerheide (RFV Marsberg e.V.) Moritz409 5.70

17. Jessica Senftner (RFV Volkmarsen e.V.) Harlekin428 5.70

19.  Pia Tuschen (RFV Wrexen u.Um.) Else393 5.50

19.  Aileen Wiesemann (RFV Vöhl e.V.) Rasheeda416 5.50

21.  Ilka Wullenweber (RFV Brilon u.U.e.V.) Brittania391 5.00

5/2 Stilspringwettbewerb Kl. E

1. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Amicelli 8213 7.80P

2. Alina Härtel (RSG Eggeland e.V.) Chanel 38173 7.60P

3. Jil Golombeck (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Chopin 6484 7.50P

3. Lea-Sophie Klaus (RFV PZ Edersee e.V) Freestyle 32165 7.50P

5. Tom Rose (RV Warburger Land e.V.) Tavinia366 7.40P

6. Charleen Hunold (RFV Winterberg e.V.) Angriff B19 7.30P

7. Denise Schieferdecker (LRFV Arolsen u.Umg.) Veilchen 32368 7.20

7. Theresa Brechtken (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Lanzelot455 7.20

9. Anna Gerhard (LRFV Arolsen u.Umg.) Carina 38657 7.10

10. Pia Schieferdecker (LRFV Arolsen u.Umg.) Emmy 19129 6.90

11. Jan-Hendrik Schäfer (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Indra F201 6.80

12. Marie Risse (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Akita Ino8 6.70

12. Nadine Lübke (RFV Wrexen u.Um.) Wasco 52373 6.70

14. Shirley Braun (RFV Winterberg e.V.) Silver Moon 18446 6.60

15. Talisa Hetzler (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Raoul 7324 6.50

16. Silke Anke (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Wincino Taluga378 6.30

17. Randy Hein (RFV Winterberg e.V.) Amiga d'Ampezzo14 6.20

18. Nadine Schniedermeier (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Remie 2327 6.10

19. Nina Dengg (RFV Marsberg e.V.) Alexis 19710 6.00

20. Julia Senge (RFV Brilon u.U.e.V.) Adriano 1964 5.90

21. Hannah Gerbracht (RFV Brilon u.U.e.V.) Zoff384 5.00

6 Spring Reiter WB

Ehrenpreise: Schütte Landtechnik - Giershagen

1.  Jona Henrichsmeier (RV Schloß Neuhaus e.V.) Gildo426 8.50P

2.  Denise Jäger (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Hello Nancy402 8.40P

3.  Ilka Wullenweber (RFV Brilon u.U.e.V.) Brittania391 8.30P

4.  Rabea Keseberg (RFV Marsberg e.V.) Adriano 1964 8.10P

5. Berit-Marie Rohrbach (LRFV Arolsen u.Umg.) Lacordial209 7.80P

6.  Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Chiccoletto80 7.70P

7.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo399 7.60P

7.  Leon Graß (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Galaxy442 7.60P

9.  Linda Liese (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Taggy420 7.50

10.  Lisa Jesinghausen (LRFV Diemelsee e.V.) Trixi421 7.30

11. Jana Hölscher (RFV Brilon u.U.e.V.) Gipsy King 8180 7.20

11.  Emma-Venus Neff (RFV Brilon u.U.e.V.) Sina418 7.20

13.  Julia Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33293 7.10

14.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna422 7.00

15.  Aileen Wiesemann (RFV Vöhl e.V.) Rasheeda416 6.90

16.  Patricia Prehn (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Jolly Jumper 239202 6.80

17.  Kathrin Jäger (RFV Korbach und Umgebung e.V.) GTI400 6.70

18.  Anna-Maria Klaus (RFV PZ Edersee e.V) It ´s403 6.60

19.  Clara Engels (RFV Marsberg e.V.) Moritz409 6.50

19.  Amy-Rosalie Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Davinja444 6.50

21. Rebana Uhe (LRFV Arolsen u.Umg.) Conocido95 6.40

22. Maren Stute (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Heidy 8199 6.30

23.  Merle Steinweg (RFV Marsberg e.V.) Lucky 1315244 6.20

24.  Maren Kazimirowicz (RFV Brilon u.U.e.V.) Florino397 6.10
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25.  Elena Matejka (RFV Zierenberg-Habichtswald) Mascha406 6.00

25.  Franziska Berens (RV Warburger Land e.V.) Golden Night Star V448 6.00

7 Eignungsprüfung Kl. A f. Reitpferde

Ehrenpreis: Anhänger Gerhold - Altenhasungen, Bienenfranz Marsberg

Geldpreis; Brillen Jurga - Marsberg

1. Nicola Hegerfeld (RV Erwitte e.V.) Roy Makaay 2339 8.20P

2. Stephanie Schaaf (LRFV Fürstenwald e.V.) Chipie 1182 8.00P

3. Vera Risse (RV Warburger Land e.V.) Cuba Libre 39102 7.60P

4. Christiane Trilling (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Calida 5445 7.40P

5. Meike Kippels (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Lucatelli242 7.20P

6. Frank Jacobi (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Don Joy 2121 7.10P

7. Katharina Oel (RV Rüthen e.V.) Paspadou 3287 7.00

8. Sonja Werner (RV Erwitte e.V.) Aragon 31624 6.90

9. Simone Näser (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Leonn RT226 6.50

10. Anja Weiland (RFV Reinhardswald Hombressen e.V.) Picasso 770298 6.40

11. Daniela Becker (RFV Büren e.V.) Betty Balou 737 6.30

12. Engelbert Bastian (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Linus 307234 6.10

13. Birgit Walters (RFV Suttrop e.V.) Hot Kiss452 6.00

14. Brunhilde Bastian-Scheffler (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Youngster The Diamond382 5.90

14. Charlotte Guyon (RFV Marsberg e.V.) Jozefina433 5.90

16. Barbara Witthaut (RFV Brilon u.U.e.V.) Cera W68 5.50

8 Springpferdeprüfung Kl. A

Ehrenpreis: Turnierservice Van Kerckhove, Marsberg

Geldpreis: Orthopädietechnik Klaus Emmelmann, Marsberg

1. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) A Touch of Magic1 7.80P

2. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Suzu364 7.60P

3. Katharina Oel (RV Rüthen e.V.) Paspadou 3287 7.50P

4. Stephanie Schaaf (LRFV Fürstenwald e.V.) Chipie 1182 7.40P

5. Rudolf Stöver (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Quandoquino315 7.30P

6. Vera Risse (RV Warburger Land e.V.) Legolas 125223 7.20P

7. Martin Thiele (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Fürst Wilhelm TH172 7.10P

8. Vera Risse (RV Warburger Land e.V.) Lavendel 141221 7.00

9. Anna-Lena Henke (RFV Büren e.V.) Pomplun307 6.80

10. Pia Fredebeul (RFV Büren e.V.) Camiro 3449 6.70

11. Simone Näser (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Quantino 3316 6.50

12. Alina-Kristin Tschuschke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Bubi van Babberich42 6.40

13. Rudolf Stöver (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Lümmel 57246 6.30

14. Richard Friedrich (RFV Sachsenhausen u.U.e.V.) Cynterella103 6.20

15. Anja Weiland (RFV Reinhardswald Hombressen e.V.) Picasso 770298 6.10

16. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Querida K317 6.00

17. Simone Näser (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Lavallou220 5.90

18. Kathrin Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Pangea 2283 5.80

19. Walter Kunz (RV Warburger Land e.V.) Claudius 5186 5.00

9 Springpferdeprüfung Kl. L

Ehrenpreis: Turnierservice Van Kerckhove, Marsberg

Geldpreis: Prior Landschaftsbau, Erlinghausen

1. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) A Touch of Magic1 8.00P

2. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Canberra S51 7.70P

3. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Royal Diamond M340 7.50P

4. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Calida 5445 7.20P

5. Vera Risse (RV Warburger Land e.V.) Cuba Libre 39102 6.90

6. Rudolf Stöver (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Quandoquino315 6.80

7. Martin Thiele (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Fürst Wilhelm TH172 6.60

8. Simone Näser (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Quantino 3316 6.40

9. Vera Risse (RV Warburger Land e.V.) Legolas 125223 6.10

10. Alina-Kristin Tschuschke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Bubi van Babberich42 5.20

11. Richard Friedrich (RFV Sachsenhausen u.U.e.V.) Cynterella103 5.00

10 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Ehrenpreis: Achim Kessler, Dillenburg

Geldpreis: Kuhn Kunststoff  GmbH, Marsberg

1. Karen Deisberg (RV Steinheim e.V.) Step on361 8.00P

2. Hildegard Ludwig (RV Geseke e.V.) Riciamo 2331 7.80P

3. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Kaiser Franz 3204 7.70P

4. Carola Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Joy 348203 7.40P

5. Christiane Trilling (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Dawson Creek RT109 7.30
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6. Kim Tauchert (RV Warburger Land e.V.) Richie 27330 7.20

7. Claudia Breker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Aeddy Over5 7.10

8. Wiebke Rüther (RV Erwitte e.V.) Dr. House 3125 7.00

9. Ulrike Domann-Pott (Reiterverein Altenautal e.V.) Nimbus 56276 6.90

10. Christina Molitor (RV Rüthen e.V.) Fino 31151 6.80

11. Anne Zeppenfeld (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Shanou441 6.60

12. Rebekka Schulze (RFV Marsberg e.V.) Flying Star 11161 6.30

11 Dressurprüfung Kl. A für Mannschaften

Ehrenpreis: Reifen Schulte, Marsberg

Geldpreis: Getränke Koppenburg, Marsberg

Steinheim - Schlangen1. 7.80

Rike Hölscher Neville 4273 7.80P

Maike Hölscher Nicodemus 12274 7.20P

Karen Deisberg Step on361 8.00P

Die schwarzen Perlen2. 5.90

Sabine Mendrzyk Fedde fan 'e Boskranne140 5.90P

Janine Schluer Ferris vom Maibaumhof145 7.40P

Judith Mandel Floris van Bellingeweer156 7.30P

Sigrid Popig Obbe 3278 6.50P

Brilon3. 6.70

Barbara Witthaut Armagedon 530 6.70P

Hanna Rüther Bünteeichen Maringo43 7.50P

Christina Rüther L'Ami Solander212 6.40P

Friederike Schindler Felicia 28439 5.50P

Die Fantastischen 44. 6.80

Petra Wagemann Frizzantino 15168 6.80P

Kira Salzmer Lannagan L216 6.30P

Charlotte Hoppe Padrocci280 6.00P

Kim Tauchert Richie 27330 6.50P

Diemelsee5. 5.00

Angela Budde-Schaake Callboy 1046 5.00

Michaela Huneck Golden Sunrise 3188 4.80

Monia Schierenberg Limburg W232 7.10

Ann-Christin Pape Pelle 33293 7.30

Fürstenwald6. 6.70

Stephanie Schaaf Go Yellow185 6.70

Viktoria Pavel Kaiser Franz 3204 6.40

Valerie Kampe Moonwalker 14430 6.20

Erwitte7. 5.90

Denise Gensler Amicelli 8213 5.90

Sonja Werner Aragon 31624 7.00

Vanessa Döbber Finlay 15150 6.20

Rebekka Schulze Flying Star 11161 6.00

Sebastian Luckey Gambino-G176 5.80

Christina Luckey Peter Pan 127294 5.70

Ines Luckey Prinz Palü312 7.40

Petra Schulte Salinera344 6.00

Die Herzdamen9. 6.40

Steffi Schütte Carat S56 6.40

Jennifer Köhne Denny 63114 6.30

Aline Tacken Galena 5173 0.00

Sandra Poppe Gergely noire178 6.20

Golden Girls10. 6.40

Jil Golombeck Chopin 6484 6.40

Bianca Friederike Hollenstein Dorina 878124 6.30

Lena Marie Maull Playgirl 16305 6.00

Charlotte Guyon Jozefina433 5.80
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Stand: 12.09.2010 / 20:56:27

Ergebnisübersicht: Marsberg,PLS vom 11.-12.09.2010 [461037010] 11.09.2010 - 12.09.2010

Die springenden Dressurreiterinnen11. 6.30

Tanja Schmidt Cartujano 662 6.30

Pamela Fistler Granulit 10193 5.80

Julia Stimpel Search me355 6.00

Susanne Henke Zisko 16383 5.90

12/1 Dressurprüfung Kl. A Einzelwertung

1. Abteilung: Ehrenpreis: RV Marsberg

Geldpreis: Tierärztliche Praxis Dr. Hoffmeister, Gehring und Partner

2. Abteilung: Ehrenpreis: RV Marsberg

Geldpreis: Büro f. Gefahrenabwehr und Brandschutz Herlinghaus

1. Karen Deisberg (RV Steinheim e.V.) Step on361 8.00P

2. Hildegard Ludwig (RV Geseke e.V.) Riciamo 2331 7.60P

3. Janine Schluer (RFV Brilon u.U.e.V.) Ferris vom Maibaumhof145 7.40P

3. Ines Luckey (RFV Marsberg e.V.) Prinz Palü312 7.40P

5. Christiane Trilling (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Calida 5445 7.20P

5. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nicodemus 12274 7.20P

7. Monia Schierenberg (LRFV Arolsen u.Umg.) Limburg W232 7.10P

8. Ina Fuest (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Delicious 5113 6.90P

9. Petra Wagemann (RV Warburger Land e.V.) Frizzantino 15168 6.80P

10. Nina Dengg (RFV Marsberg e.V.) Alexis 19710 6.70P

11. Iris Schäfer (LRFV Diemelsee e.V.) Anna Carina 420 6.50P

11. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Obbe 3278 6.50P

13. Jil Golombeck (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Chopin 6484 6.40

13. Verena Arlt (Reiterverein Altenautal e.V.) Faerentina137 6.40

13. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Kaiser Franz 3204 6.40

13. Christina Rüther (RFV Brilon u.U.e.V.) L'Ami Solander212 6.40

13. Christiane Trilling (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Pilgrim 37301 6.40

18. Tanja Schmidt (LRFV Arolsen u.Umg.) Cartujano 662 6.30

18. Bianca Friederike Hollenstein (TUS Helmighausen Abt.Reiten) Dorina 878124 6.30

18. Kira Salzmer (RV Warburger Land e.V.) Lannagan L216 6.30

21. Vanessa Döbber (RV Erwitte e.V.) Finlay 15150 6.20

21. Sandra Poppe (LRFV Arolsen u.Umg.) Gergely noire178 6.20

21. Valerie Kampe (LRFV Fürstenwald e.V.) Moonwalker 14430 6.20

24. Ina Böddeker (RFV Schwaney e.V.) Caddilac454 6.10

25. Stephanie Finke (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dibio von der Heide116 6.00

25. Rebekka Schulze (RFV Marsberg e.V.) Flying Star 11161 6.00

25. Charlotte Hoppe (RV Warburger Land e.V.) Padrocci280 6.00

25. Lena Marie Maull (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16305 6.00

25. Petra Schulte (RV Erwitte e.V.) Salinera344 6.00

25. Julia Stimpel (RV Medebach-Langeln e.V.) Search me355 6.00

31. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Amicelli 8213 5.90

31. Martina Schnittker (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dolina 36120 5.90

31. Inga Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Minou 87262 5.90

31. Nadine Schniedermeier (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Remie 2327 5.90

31. Susanne Henke (RFV Marsberg e.V.) Zisko 16383 5.90

36. Inga Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Empire 165130 5.80

36. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Gambino-G176 5.80

36. Pamela Fistler (Upländer RFV e.V.Willingen) Granulit 10193 5.80

36. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Play boy 26304 5.80

36. Charlotte Guyon (RFV Marsberg e.V.) Jozefina433 5.80

41. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127294 5.70

41. Jacqueline Kabus (RV Erwitte e.V.) Riva S333 5.70

43. Lara Blömeke (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Sandoa B348 5.60

44. Marina Wetekam (RFV Wrexen u.Um.) Fernet 32144 5.50

44. Friederike Schindler (RFV Brilon u.U.e.V.) Felicia 28439 5.50

46. Jennifer Seifert (RFV Vöhl e.V.) Bruno Banani 441 5.30

47. Simone Cordes (LRFV Diemelsee e.V.) Tamino 237365 5.20

48. Angela Budde-Schaake (LRFV Diemelsee e.V.) Callboy 1046 5.00

48. Fabienne Schrottenbaum (RV Bilstein Wolfhager Land e.V.) Raaquiss321 5.00

48. Brunhilde Bastian-Scheffler (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Youngster The Diamond382 5.00

51. Michaela Huneck (Reitsportfreunde Tannenhof Korbach) Golden Sunrise 3188 4.80

52. Engelbert Bastian (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Linus 307234 4.00

12/2 Dressurprüfung Kl. A Einzelwertung

1. Abteilung: Ehrenpreis: RV Marsberg

Geldpreis: Tierärztliche Praxis Dr. Hoffmeister, Gehring und Partner

2. Abteilung: Ehrenpreis: RV Marsberg
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Stand: 12.09.2010 / 20:56:27

Ergebnisübersicht: Marsberg,PLS vom 11.-12.09.2010 [461037010] 11.09.2010 - 12.09.2010

Geldpreis: Büro f. Gefahrenabwehr und Brandschutz Herlinghaus

1. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Neville 4273 7.80P

2. Hanna Rüther (RFV Brilon u.U.e.V.) Bünteeichen Maringo43 7.50P

2. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 42449 7.50P

4. Judith Mandel (Reiterverein Altenautal e.V.) Floris van Bellingeweer156 7.30P

4. Jutta Weber (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mentos 8258 7.30P

4. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33293 7.30P

7. Sonja Werner (RV Erwitte e.V.) Aragon 31624 7.00P

7. Selina Matejka (RFV Zierenberg-Habichtswald) Milky Way 36260 7.00P

7. Valerie Kampe (LRFV Fürstenwald e.V.) Pur Primus431 7.00P

10. Barbara Witthaut (RFV Brilon u.U.e.V.) Armagedon 530 6.70P

11. Kim Tauchert (RV Warburger Land e.V.) Richie 27330 6.50P

13/1 Dressurreiterprüfung Kl. A

Ehrenpreis: Provinzial Ottmar Kronenberg, Marsberg

Geldpreis: Maler Luce, Bredelar

1. Monia Schierenberg (LRFV Arolsen u.Umg.) Limburg W232 7.90P

2. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Neville 4273 7.80P

2. Kim Tauchert (RV Warburger Land e.V.) Richie 27330 7.80P

4. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 42449 7.70P

5. Petra Schulte (RV Erwitte e.V.) Salinera344 7.60P

6. Valerie Kampe (LRFV Fürstenwald e.V.) Moonwalker 14430 7.50P

7. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Kaiser Franz 3204 7.40P

8. Fabienne Schrottenbaum (RV Bilstein Wolfhager Land e.V.) Raaquiss321 7.30P

9. Vanessa Döbber (RV Erwitte e.V.) Finlay 15150 7.20

9. Claudia Breker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Sphinx 7357 7.20

11. Christiane Trilling (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Calida 5445 7.10

11. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nicodemus 12274 7.10

13. Lena Marie Maull (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16305 7.00

14. Martina Schnittker (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dolina 36120 6.80

15. Sonja Werner (RV Erwitte e.V.) Aragon 31624 6.70

16. Barbara Witthaut (RFV Brilon u.U.e.V.) Armagedon 530 6.60

17. Iris Schäfer (LRFV Diemelsee e.V.) Anna Carina 420 6.50

17. Charlotte Hoppe (RV Warburger Land e.V.) Padrocci280 6.50

19. Michaela Huneck (Reitsportfreunde Tannenhof Korbach) Golden Sunrise 3188 6.40

19. Ines Luckey (RFV Marsberg e.V.) Prinz Palü312 6.40

21. Petra Wagemann (RV Warburger Land e.V.) Frizzantino 15168 6.10

22. Sabine Mühlenkamp (RFV Wrexen u.Um.) Leonn RT226 6.00

23. Silke Hackfurth (Reitsportfreunde Tannenhof Korbach) Flum159 5.60

24. Silke Anke (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Wincino Taluga378 5.20

13/2 Dressurreiterprüfung Kl. A

Ehrenpreis: Provinzial Ottmar Kronenberg, Marsberg

Geldpreis: Autofit Kazimirowicz, Marsberg

1. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Fein Cera H141 7.70P

2. Hanna Rüther (RFV Brilon u.U.e.V.) Bünteeichen Maringo43 7.60P

3. Marleen Wode (RFV Hövelhof e.V.) Floris van Bellingeweer156 7.30P

4. Selina Matejka (RFV Zierenberg-Habichtswald) Milky Way 36260 7.00P

5. Ina Böddeker (RFV Schwaney e.V.) Caddilac454 6.90P

6. Jennifer Seifert (RFV Vöhl e.V.) Bruno Banani 441 6.80P

7. Stephanie Finke (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dibio von der Heide116 6.70P

8. Ina Fuest (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Delicious 5113 6.50

9. Bianca Friederike Hollenstein (TUS Helmighausen Abt.Reiten) Dorina 878124 6.40

10. Lea-Sophie Klaus (RFV PZ Edersee e.V) Freestyle 32165 6.30

10. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33293 6.30

12. Sophie von Twickel (RFV Wrexen u.Um.) Egon Ri128 6.00

12. Charlotte Guyon (RFV Marsberg e.V.) Jozefina433 6.00

14. Marion Bartels (Reiterverein Altenautal e.V.) Primadonna 49311 5.60

15. Janine Schluer (RFV Brilon u.U.e.V.) Obbe 3278 5.50

16. Marina Wetekam (RFV Wrexen u.Um.) Fernet 32144 5.30

17. Nicole Cerny (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Bojset xx38 5.20

18. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Ares 13327 4.80

18. Simone Fick (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Diva 315118 4.80

14 Dressurprüfung Kl. L Trense

Ehrenpreis: Bäckerei Runte, Marsberg

Geldpreis: Volksbank Marsberg

1. Anne Zeppenfeld (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Don Divino440 7.80P

2. Katja Schmidt (Reiterverein Altenautal e.V.) Floyd 55158 7.70P
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Stand: 12.09.2010 / 20:56:27

Ergebnisübersicht: Marsberg,PLS vom 11.-12.09.2010 [461037010] 11.09.2010 - 12.09.2010

3. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Ferris vom Maibaumhof145 7.50P

4. Christiane Trilling (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Pilgrim 37301 7.30P

5. Monia Schierenberg (LRFV Arolsen u.Umg.) Limburg W232 7.20P

5. Alexandra Jacobi (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Mondigo265 7.20P

7. Anja Ruiz Redondo (RV Erwitte e.V.) Claxton87 7.10P

8. Karen Deisberg (RV Steinheim e.V.) Step on361 7.00P

9. Anja Bolse (RSpG.Liebenau e.V.) Sandmännchen B347 6.90P

10. Petra Lerch (RFV Suttrop e.V.) Pearsen292 6.80P

11. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Obbe 3278 6.70P

12. Meike Kippels (RV St.Georg Diemeltal e.V.) For Spirit162 6.60

13. Petra Schulte (RV Erwitte e.V.) Salinera344 6.50

14. Lena Marie Maull (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16305 6.30

15. Anne Zeppenfeld (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Shanou441 6.20

16. Claudia Aldenhoff (RFV Schwaney e.V.) Flor Bonita154 6.00

17. Judith Mandel (Reiterverein Altenautal e.V.) Floris van Bellingeweer156 5.90

17. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Sunshine 493363 5.90

19. Rebecca Ohm (RSG Eggeland e.V.) Cassandra R66 5.70

20. Simone Krug Dr. (RV Warburger Land e.V.) Warsteiner 24372 5.60

21. Sandra Poppe (LRFV Arolsen u.Umg.) Gergely noire178 5.50

22. Sylviane Sielka (Reiterverein Hellefeld e.V.) Wonderful 38380 5.40

23. Andrea Maria Krebs (ZRFV Reckenberg-Wiedenbrück e.V.) Wincero 2376 5.30

24. Franziska Vogt (LRFV Fürstenwald e.V.) Top Nando 4367 5.20

25. Franziska Vogt (LRFV Fürstenwald e.V.) David 162108 5.10

26. Julia Göbel (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Roxette 122337 5.00

27. Silke Hackfurth (Reitsportfreunde Tannenhof Korbach) Flum159 4.80

15 Dressurprüfung Kl. L Kandarre

Ehrenpreis:Die mobile Futterberatung Sandra Herlinghaus

Böddicker, Marsberg

Geldpreis: Sparkasse Paderborn

1. Alexandra Jacobi (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Mondigo265 7.60P

2. Anja Ruiz Redondo (RV Erwitte e.V.) Claxton87 7.50P

2. Karen Deisberg (RV Steinheim e.V.) Step on361 7.50P

4. Petra Lerch (RFV Suttrop e.V.) Pearsen292 7.40P

5. Anja Bolse (RSpG.Liebenau e.V.) Sandmännchen B347 7.30P

5. Anne Zeppenfeld (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Don Divino440 7.30P

7. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Ferris vom Maibaumhof145 7.20

8. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Obbe 3278 6.80

9. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Really Good326 6.70

10. Sylviane Sielka (Reiterverein Hellefeld e.V.) Wonderful 38380 6.50

11. Claudia Aldenhoff (RFV Schwaney e.V.) Flor Bonita154 6.30

12. Barbara Buthmann (Reiterverein Altenautal e.V.) Lescalero 2227 6.00

13. Charlotte Untiedt (RV Rüthen e.V.) Fellini 85142 5.90

13. Simone Krug Dr. (RV Warburger Land e.V.) Warsteiner 24372 5.90

15. Andrea Maria Krebs (ZRFV Reckenberg-Wiedenbrück e.V.) Wincero 2376 5.60

16/1 Springprüfung Kl. A**

Ehrenpreis: Mike Thiele Hufbeschlag , Hesperinghausen

Geldpreis: Schmitz Bau, Marsberg

1. Jil Golombeck (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Chopin 6484 0.00 / 46.58P

2. Mareike Tacken (RFV Brilon u.U.e.V.) Le Grand 24222 0.00 / 47.57P

3. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Fürst Fritz 2171 0.00 / 48.22P

4. Denise Hagenacker (Upländer RFV e.V.Willingen) Dejavue 35112 0.00 / 48.88P

5. Jennifer Prehn (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Jolly Jumper 239202 0.00 / 49.77P

6. Laura Wille (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Rübennase 2341 0.00 / 52.40P

7. Talisa Hetzler (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Raoul 7324 0.00 / 53.22P

8. Judith Schlüter (RFV Brilon u.U.e.V.) Mauritius 26254 0.00 / 55.86P

9. Jil Nackas (Upländer RFV e.V.Willingen) French Connection166 0.00 / 58.66

10. Annemarie Beine (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Prato308 4.00 / 49.82

11. Annika Thiel (MTSV Helmarshausen Reitabt.) Gitania H183 4.00 / 52.07

12. Korbinian Bauer (RV Warburger Land e.V.) Louis Online239 4.00 / 55.09

13. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Leonardo 739225 4.00 / 56.64

14. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127294 4.00 / 57.17

15. Chris Stuhldreier (RFV Marsberg e.V.) Louis 154238 4.00 / 57.23

16. Hannah Gerbracht (RFV Brilon u.U.e.V.) Zoff384 4.00 / 60.58

17. Anna Gerhard (LRFV Arolsen u.Umg.) Carina 38657 5.75 / 68.72

18. Kimberly Mutsch (RG Burghof/Biblis e.V) Rubioso 6343 8.00 / 54.07

19. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Gambino-G176 8.00 / 55.70

20. Linda Lüchtefeld (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Pauline 190290 8.25 / 62.18

21. Pamela Fistler (Upländer RFV e.V.Willingen) Granulit 10193 9.25 / 56.45

22. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Go Yellow185 16.75 / 84.87
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Stand: 12.09.2010 / 20:56:27

Ergebnisübersicht: Marsberg,PLS vom 11.-12.09.2010 [461037010] 11.09.2010 - 12.09.2010

16/2 Springprüfung Kl. A**

Ehrenpreis: Sanitätshaus Wagner, Marsberg

Geldpreis: Toni Wüllner, Oesdorf

1. Stefanie Sinemus (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Pretty Rose309 0.00 / 45.54P

2. Bärbel Trahe (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Carl Louis60 0.00 / 48.28P

3. Caterina Steffen (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Barilla 835 0.00 / 50.59P

4. Laura Nietsch (LRFV Arolsen u.Umg.) Say it right352 0.00 / 53.06P

5. Marion Stute (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Faps-la-petit139 0.00 / 53.94P

6. Ulrich Pavel (RSpG.Liebenau e.V.) Pauline 296291 0.00 / 53.99P

7. Joeraine Klocke (Upländer RFV e.V.Willingen) Wicky 111374 0.00 / 54.21P

8. Ariane Riebe (RFV Sachsenhausen u.U.e.V.) Eylona133 0.00 / 56.73

9. Manuela Schröder (RV Geseke e.V.) Caringa Bay 358 0.00 / 58.93

10. Elmar Dr. Dr. Rieland (RV Warburger Land e.V.) Balkissa Ri33 4.00 / 52.13

11. Egbert Kaup (RFV Suttrop e.V.) Monique 147267 4.00 / 53.94

12. Anja Weiland (RFV Reinhardswald Hombressen e.V.) Cervanta69 4.00 / 55.47

13. Saskia Klocke (Upländer RFV e.V.Willingen) Chipsy 1683 4.00 / 57.35

14. Sabine Sohn (LRFV Arolsen u.Umg.) Conocido95 4.00 / 60.53

15. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S56 4.25 / 62.78

16. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Loxley K241 8.00 / 60.53

17. Elmar Dr. Dr. Rieland (RV Warburger Land e.V.) Egon Ri128 12.25 / 62.28

17/1 Springprüfung Kl. A*

Ehrenpreis: Anhänger Gerhold, Altenhasungen

Geldpreis: Möbelkreis Waldeck GmbH, Korbach

1. Jil Golombeck (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Chopin 6484 0.00 / 44.65P

2. Chris Stuhldreier (RFV Marsberg e.V.) Louis 154238 0.00 / 45.42P

3. Judith Schlüter (RFV Brilon u.U.e.V.) Mauritius 26254 0.00 / 45.48P

4. Anna Gerhard (LRFV Arolsen u.Umg.) Carina 38657 0.00 / 47.62P

5. Joeraine Klocke (Upländer RFV e.V.Willingen) Wicky 111374 0.00 / 48.01P

6. Ulrich Pavel (RSpG.Liebenau e.V.) Pauline 296291 0.00 / 48.45P

7. Jennifer Prehn (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Jolly Jumper 239202 0.00 / 49.88P

8. Ann-Kathrin Schwenke (RV Warburger Land e.V.) Champ of Leander71 0.00 / 50.26P

9. Martina Fisseler (LRFV Diemelsee e.V.) Corona 9199 0.00 / 50.31P

10. Hannah Gerbracht (RFV Brilon u.U.e.V.) Zoff384 0.00 / 52.01

11. Talisa Hetzler (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Raoul 7324 0.00 / 55.70

12. Nadine Lübke (RFV Wrexen u.Um.) Wasco 52373 1.00 / 60.36

13. Katharina Bähr (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Pretty Rose309 4.00 / 40.47

14. Linda Lüchtefeld (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Pauline 190290 4.00 / 46.30

15. Marie Risse (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Akita Ino8 4.00 / 53.12

16. Stephanie Schaaf (LRFV Fürstenwald e.V.) Chipie 1182 4.00 / 53.93

17. Susanne Henke (RFV Marsberg e.V.) Zisko 16383 4.00 / 56.87

18. Randy Hein (RFV Winterberg e.V.) Amiga d'Ampezzo14 4.25 / 57.67

19. Alina Härtel (RSG Eggeland e.V.) Chanel 38173 4.50 / 58.81

20. Sophie von Twickel (RFV Wrexen u.Um.) Egon Ri128 8.00 / 54.05

21. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Latou Lalic218 10.75 / 67.17

22. Vera Humburg (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Casablanca 5764 12.00 / 48.43

23. Silke Anke (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Wincino Taluga378 12.00 / 73.00

24. Simone Fick (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Diva 315118 16.00 / 51.52

25. Lisa Retz (LRFV Diemelsee e.V.) Loxleigh240 17.50 / 78.98

17/2 Springprüfung Kl. A*

Ehrenpreis: Anhänger Gerhold, Altenhasungen

Geldpreis: Holz Tusche, Marsberg

1. Bärbel Trahe (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Carl Louis60 0.00 / 44.98P

2. Mareike Tacken (RFV Brilon u.U.e.V.) Le Grand 24222 0.00 / 45.37P

3. Josefine Diekmann (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Fabius HD135 0.00 / 45.59P

4. Simone Cordes (LRFV Diemelsee e.V.) Tamino 237365 0.00 / 46.63P

5. Annemarie Beine (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Prato308 0.00 / 46.79P

6. Silke Humburg (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Aramea As25 0.00 / 48.83P

7. Pia Schieferdecker (LRFV Arolsen u.Umg.) Emmy 19129 0.00 / 49.49P

8. Ute Schieferdecker (LRFV Arolsen u.Umg.) Veilchen 32368 0.00 / 54.81P

9. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Gia la Grande 6179 0.25 / 57.22P

10. Vera Risse (RV Warburger Land e.V.) Cuba Libre 39102 0.25 / 57.84P

11. Jan-Hendrik Schäfer (RFV St.Kilian e.V.Korbach) GiS Laffitte182 4.00 / 43.55P

12. Korbinian Bauer (RV Warburger Land e.V.) Louis Online239 4.00 / 43.61P

13. Julia Scherf (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Brantop's Nightflight's Paint-40 4.00 / 45.70P

14. Lara Blömeke (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Sandoa B348 4.00 / 46.30

15. Kevin Behle (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Champ off Classic72 4.00 / 52.07

16. Sally Retz (LRFV Diemelsee e.V.) Cleo 4088 4.00 / 52.13
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17. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Leonardo 739225 4.00 / 52.69

18. Elmar Dr. Dr. Rieland (RV Warburger Land e.V.) Balkissa Ri33 4.00 / 54.92

19. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Go Yellow185 4.00 / 56.02

20. Saskia Klocke (Upländer RFV e.V.Willingen) Chipsy 1683 4.75 / 59.60

21. Bärbel Trahe (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Mikada259 8.00 / 44.49

22. Jan-Hendrik Schäfer (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Indra F201 8.00 / 46.91

23. Daniel Ittermann (RFV Suttrop e.V.) Phantom 36296 8.00 / 47.12

24. Egbert Kaup (RFV Suttrop e.V.) Monique 147267 8.00 / 47.40

25. Viktoria Schütz (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Chelsea 6279 8.00 / 48.39

26. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S56 8.00 / 49.43

27. Jil Nackas (Upländer RFV e.V.Willingen) French Connection166 8.00 / 50.03

28. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Loriot 322237 8.00 / 50.92

29. Ariane Riebe (RFV Sachsenhausen u.U.e.V.) Eylona133 8.00 / 51.19

30. Kimberly Mutsch (RG Burghof/Biblis e.V) Rubioso 6343 8.00 / 51.74

31. Sarah Liese (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Lupo 96248 8.50 / 74.09

32. Laura Nietsch (LRFV Arolsen u.Umg.) Say it right352 9.00 / 60.97

33. Constantin Bolse (RSpG.Liebenau e.V.) Rainy day 15322 10.75 / 67.39

34. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Gambino-G176 12.00 / 44.27

35. Marie-Lena Scheithauer (RFV Büren e.V.) Akrobat 969 12.00 / 51.69

36. Stephanie Bauer (RFV Suttrop e.V.) Charivari 1175 12.00 / 52.23

37. Pamela Fistler (Upländer RFV e.V.Willingen) Granulit 10193 14.25 / 81.89

18 Stilspringprüfung Kl. L

Ehrenpreis: Die mobile Futterberatung Sandra Herlinghaus,

Fritz Runte, Marsberg

Geldpreis: Ritzenhoff AG, Essentho

1. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Canberra S51 7.70P

2. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Search me355 7.50P

3. Frank Jacobi (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Waluna 12371 7.30P

4. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Loxley K241 7.10P

4. Jacqueline-Christin Ficht (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Playtime 3306 7.10P

6. Timo Sarrazin (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Canaris 3450 7.00P

7. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H350 6.90P

8. Yvonne Simon (RV Schloß Neuhaus e.V.) Anak Sunamoon15 6.80P

9. Monika Thill (RFV Volkmarsen e.V.) Maverick 40255 6.70P

10. Marie-Lena Scheithauer (RFV Büren e.V.) Goldadel 3186 6.50P

11. Kevin Behle (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Champ off Classic72 6.30P

11. Julia Stimpel (RV Medebach-Langeln e.V.) Quo Vada320 6.30P

13. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Loriot 322237 6.20

13. Anke Schröder (RFV Suttrop e.V.) Wupti S381 6.20

15. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Fürst Fritz 2171 6.10

16. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Caracas 6754 5.80

17. Heinz Heinemann (RFV Wolfhagen e.V.) Rubinia H342 5.50

18. Viviann Klemm (LRFV Ahnatal-Vellmar e.V.) Corelli's Son98 5.40

19. Bärbel Trahe (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Carl Louis60 5.30

20. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Gambino-G176 5.20

21. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127294 4.70

22. Saskia Klocke (Upländer RFV e.V.Willingen) Chipsy 1683 4.00

19 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Ehrenpreis: Elektro Harwardt, Marsberg

Marcus Zelder GmbH, Scherfede

Geldpreis: Autohaus Renault Merhof, Marsberg

1. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) History 23200 *0.00 / 29.28P

2. Martin Thiele (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Conn Spirit94 *0.00 / 31.31P

3. Carina Pöttner (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Camira 4348 *0.00 / 32.57P

4. Annemarie Beine (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Prato308 *0.00 / 32.90P

5. Pia Fredebeul (RFV Büren e.V.) Armitage 331 *0.00 / 33.17P

6. Wulfdietrich Rosenow (LRFV Arolsen u.Umg.) Grandus 45192 *0.00 / 35.15P

7. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Light Black229 *4.00 / 32.84P

8. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Canberra S51 *4.00 / 34.15P

9. Monika Thill (RFV Volkmarsen e.V.) Maverick 40255 *4.00 / 34.86P

10. Daniel Ittermann (RFV Suttrop e.V.) Phantom 36296 *4.25 / 38.06P

11. Helena Leifert (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Parina 25284 *8.00 / 32.22P

12. Anke Schröder (RFV Suttrop e.V.) Ganja 4177 *8.00 / 34.77P

13. Kevin Behle (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Champ off Classic72 4.00 / 51.74P

14. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Fürst Fritz 2171 4.00 / 51.96P

15. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H350 5.25 / 64.98

16. Heinz Heinemann (RFV Wolfhagen e.V.) Rubinia H342 7.25 / 72.87

17. Kristina Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Caramba 4355 8.00 / 54.69

18. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) La Lique R208 8.00 / 54.82
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19. Frank Jacobi (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Waluna 12371 8.00 / 56.74

20. Julia Stimpel (RV Medebach-Langeln e.V.) Quo Vada320 8.00 / 56.91

21. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Caracas 6754 8.00 / 58.76

22. Martin Thiele (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Crazy Christel PT100 8.50 / 61.64

23. Timo Sarrazin (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Canaris 3450 8.75 / 78.26

24. Carina Pöttner (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Monte Carlo 41268 9.00 / 63.54

25. Korbinian Bauer (RV Warburger Land e.V.) Louis Online239 12.00 / 53.82

26. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Loxley K241 12.00 / 55.31

27. Julia Scherf (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Angel-fountainof faith BS17 12.00 / 55.86

28. Stefanie Sinemus (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Pretty Rose309 16.75 / 98.93

29. Elena Göke (RFV Brilon u.U.e.V.) Amanda 24711 18.50 / 69.86

30. Kevin Rewald (RV Bilstein Wolfhager Land e.V.) Lance RT214 22.00 / 83.93

31. Toni Becher (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Playtime 3306 28.75 / 78.43

20/1 Punktespringprüfung Kl. L mit Joker

Ehrenpreis: Anhänger Gerhold, Altenhasungen

Geldpreis: Bioladen Wollowski, Marsberg

1. Sissy Schmidt (RV Bilstein Wolfhager Land e.V.) Caruso's Boy63 44.00 / 48.00P

2. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H350 44.00 / 51.35P

3. Julia Stimpel (RV Medebach-Langeln e.V.) Quo Vada320 44.00 / 56.13P

4. Joeraine Klocke (Upländer RFV e.V.Willingen) Wicky 111374 44.00 / 57.98P

5. Saskia Klocke (Upländer RFV e.V.Willingen) Chipsy 1683 43.00 / 57.89P

6. Anja Weiland (RFV Reinhardswald Hombressen e.V.) Paulchen 105289 41.00 / 56.40P

7. Viktoria Pavel (LRFV Fürstenwald e.V.) Fürst Fritz 2171 40.00 / 47.51P

8. Wolfgang Thiel (MTSV Helmarshausen Reitabt.) Lutett T249 40.00 / 58.44P

9. Denise Hagenacker (Upländer RFV e.V.Willingen) Dejavue 35112 39.00 / 45.89

10. Ulrich Pavel (RSpG.Liebenau e.V.) Pauline 296291 39.00 / 54.92

11. Carina Thiel (MTSV Helmarshausen Reitabt.) Gira H181 37.00 / 49.43

12. Laura Nietsch (LRFV Arolsen u.Umg.) Say it right352 37.00 / 54.71

13. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127294 34.25 / 62.68

14. Wolfgang Thiel (MTSV Helmarshausen Reitabt.) Rübennase 2341 32.50 / 63.87

15. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Leonardo 739225 25.25 / 72.66

16. Simone Cordes (LRFV Diemelsee e.V.) Tamino 237365 23.50 / 71.73

20/2 Punktespringprüfung Kl. L mit Joker

Ehrenpreis: Stadt Marsberg - Anhänger Gerhold, Altenhasungen

Geldpreis: Reitstall Zollhaus

1. Martin Thiele (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Conn Spirit94 44.00 / 42.45P

2. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Zisko 16383 44.00 / 43.01P

3. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) La Lique R208 44.00 / 47.34P

4. Elmar Lutter (RV Dreiländereck Beverungen-Würgass) Missis263 44.00 / 47.84P

5. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Royal Diamond M340 44.00 / 49.11P

6. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Contessa 13096 41.00 / 56.57P

7. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Light Black229 41.00 / 56.65

8. Annika Thiel (MTSV Helmarshausen Reitabt.) Gitania H183 40.00 / 51.69

9. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Roxibel338 37.00 / 53.28

10. Heinz Heinemann (RFV Wolfhagen e.V.) Rubinia H342 19.25 / 84.04

11. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Nepumuk-M272 11.00 / 45.75

12. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Granulit 10193 8.00 / 52.95

13. Toni Becher (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Lara 228217 5.50 / 75.97

14. Sophia Kohle (RV Anröchte u.U. e.V.) Vivaldis Classic370 5.00 / 55.47

15. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Loxley K241 2.00 / 54.70

21 Springprüfung Kl. M mit Siegerrrunde

Ehrenpreis: Ramada Hotel, Bad Arolsen

Geldpreis: Brauerei Westheim

1. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Granda 21191 *0.00 / 34.28P

2. Richard Friedrich (RFV Sachsenhausen u.U.e.V.) Dydo126 *0.00 / 35.76P

3. Richard Friedrich (RFV Sachsenhausen u.U.e.V.) Cyrmet104 *0.00 / 36.69P

4. Andreas Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Amelie 4312 *0.50 / 34.49P

5. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Contessa 13096 *4.00 / 33.67P

6. Carina Pöttner (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Monte Carlo 41268 *4.00 / 35.70P

7. Martin Thiele (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Conn Spirit94 *4.00 / 43.94P

8. Carina Pöttner (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Camira 4348 4.00 / 58.99P

9. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Nepumuk-M272 4.00 / 60.86P

10. Simone Näser (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Eriba131 4.50 / 69.66P

11. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Search me355 5.00 / 65.42

12. Wulfdietrich Rosenow (LRFV Arolsen u.Umg.) Grandus 45192 5.75 / 68.79

13. Anja Weiland (RFV Reinhardswald Hombressen e.V.) Paulchen 105289 6.00 / 69.54

14. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Zisko 16383 8.00 / 60.92
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15. Andreas Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Antonia 11621 9.00 / 81.33

16. Sissy Schmidt (RV Bilstein Wolfhager Land e.V.) Caruso's Boy63 11.75 / 76.58

17. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H350 13.00 / 65.14

18. Elmar Lutter (RV Dreiländereck Beverungen-Würgass) Missis263 13.00 / 81.79

19. Sophia Kohle (RV Anröchte u.U. e.V.) Vivaldis Classic370 17.50 / 66.73

20. Julia Scherf (RV St.Georg Diemeltal e.V.) Angel-fountainof faith BS17 20.00 / 61.85

21. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Crissy 16101 20.75 / 80.98

22. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Light Black229 22.00 / 69.70
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